
PREFEITURA MUNICIPAL DE
FÇÃO

PACOTI Vs-'
%a |U3

A pàgina ?
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

%J

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Pacoti por meio da Comissão Permanente de licitação torna público que se
encontra à disposição dos interessados, a Concorrência Pública n° 2022.06.23.01/CP, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL cujo é objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 1
PADRÃO FNDE NO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES, com data de
abertura marcada para o dia 27 de julho de 2022, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de
Pacoti sito no Paço do Governo Municipal, situado na Avenida Coronel José Cicero Sampaio, n°
663 - Centro - Pacoti - Ceará. Sasckelly Pessoa Pereira - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

Favor publicar no JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DOE e DOU do dia 24/06/2022.

FATURAR NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES.

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO- PACOTI-CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8



Ql PACq

o c
O C7i

o<r

<t

'<z<±
CL

Oo
5>

nllliiiiii in iiiii lii
! líSIliílliiiillf Ifililllil!
isiteÉiii

iistoliil iiiii
JBlMlllKilIlMBBliilBlilSlIlllllllI

£b.i m
uru
y»yt d 'T

!||1 mm
B

flSll! In PH

:í*iím
OH
•<z:

« 3
8§

I

iiifállillfiinsSnifs

im pi li
ilBíl® Bl lf«lii:'V 3fel! « ?I! ,l i i i \*a 8 í? **&?te«

««
•tttglí I3IUHK! m«

ÍS

£3
|:
51í
BK

B Pft
Imum

íÚB&k

mm
ipa
lf Híflíll
|! íjjjifl
niíteiit
$ip
MlMi

ppllli
i? « ••£5asij*sS*

Illilw
I IfeÉlli!
tesgM«
á*:5£of , .. S5C* .«$* :•saí*

PPPIÍ
-«lalltep

KÚ\l HM
«5]sfíí|H«
ilflfpll! 5
Pjf**t?*54ÍS

Pi»!
ill!
S|{P|Í?5S%
2*1*352ÿ*zâimmmm

íiit jimiíí

hmw
|i «!**mm
aim

ffiiíifMjliltS
HUS

«3*S*-Í5«
htnfou

S[!ll
1|SI

ill
Sill
Mill
illíjlpi

till
«Hmilih*«IM

ill
áin|
3ÍÍ«3»i||

is Ív>p

íim}w

m
liálèf j
bí&lmfeil*;
m¥
ííllplit

!l!!|?

ÉÉii

Plífpi
Mflfil!
iiffírlíH
* *f agi**
séIS85lí*í
líiãsi*-Iplflf!
imiíiL
U;8lií .*

mkiMi
IMÉíi

llfli
toil!

ÍHfej

ij!)!|!iSi
lilplíKíSJM?,
Iliiifjií
lllflHtpli
íH lií íf

!0J i í 5 líí íSU 5à

Mg.aÿr|5
ílltlw*
-il!|Uíí

SíjHJíi
'ÿÍiíílij
ííiíljjj
|fÍS!|ll
mmfefHjí
|ííS

!!ÍS|
íl jl j

ilhlljái ilii!
iSSfsiipi
SÉ!!»
m li

ilffÉ
flllfl
®f%M|

Kl
KW
ítí'llíliflll

il!á|
!*s

|jj!
I

iiftíP
i»

liili
mi
fifi
hiúúúíd

pfeii
a»!»

!ll É!1
il ii il!(ífe ?!|
ióÿáblsl?5‘í§l

Épíli1
pllpílli

£ t

Ijílais

lliu»mm
hw**
SL
l!||Ifsfmp
iliiá
ill®

í
».í lili

liílliltfllpl?
i’mmi
JJJIMÍÍ!ÿf lí|

IPiiírt

1íSPIÍPf
1Mípíj?

Iràí
Bit1aa
lil«ílílè
íftBiii

Hl 0
lil! ?i5<

ÍW

m
i i

•i M
«Ti
Hií5Í «s s:
!«;

I!
i»}m
iUi
jcr

iÇííiJir

ÉSliímIss
li
fllll
|IÉ!i
immM

Pfllí
lií! lijÉifc
SS1 SilPp
É fispf
jSjl1 {*llll#°á
1% I fcirtp

É ill
||III

iiSilPlEI®
tep?!Í||s]Í!|líp«flipm inm
Ililfili pl|i

Mftelii|li

iSílfill
IiillÉSIl

iPIWii i!If III iiliil il

Éiilllllfiii
ifilfti!iis|a|i
íSiliiliilliÉill

raw plfpi
fUilki

iaMls»a

Si!j

SÍSíBSIP
Iiiliiiii
If|l|fi®HiilliiHlíPlfApiii
41*1pau»

m
i

líjfypiíIpaiil

IflSIflI
•5? miíéIS?ÿ2Ssí*

I iiil
IÉI

JIMPIP :
liig j

lii
í lislf
mmÂ

jÍ!f|3(J||l|
oi íll!tí|te|Í
cvj

mm
illflllifp
IlliltíPlil!iiíBfilllkl

*|WgS«mm
SáSNsllr:ps

Ú*0.\ÍÚ$

illiltiti
®ÉI
ip?f &iKiisi
1 ! S

PIli!IJÿisSPií

lllí!
s|Éil:

ipii!m
IIMI!I|!ll!i|!
lililllíi

1ff»
r,:.li w

í
!Siiil11IliiíSilllí

illil|i!
sSflklas
||

Ipjlfll
i||l!|
I®

mt
í£i*;'s m

ii !ÍI5

11 fkmim3s3í<,J$

lil®íijí4n

H»

linu
i!ii

ái;J 5

lii
Hill

f&g

imim
rSp

WlHSsfe
ÍSIISI!

m
immmm mM

III ,:è!

il
l!í

••QK?.Í E

({



i J.Us'j
s $7V

<
(ggq/naDIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 nN2 118, sexta-feira, 24 de jurtho/Jje 2ISSN 1677-7069 O

JPREGÃO ELETRÓNICO NC 20.06.02/2022 EXTRATO DE CONTRATO

A Comissão Permanente de Licitação áa Prefeitura Municipal de Jaguaribe,
Localizada na Av. Maria Nizínha Campeio, 341, Aldeota, torna público que se encontra a
disposição dos Interessados o editai ae Pregão Eletrónico 20.06.02/2D22cujo objeto versa
sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de material pedagógico escolar
lúdico e suplementar para uso dos alunos matriculados na rede municipal de ensino,
abrangendo classes educacionais infantis, para melhoramento da prática profissional dos
professores, junto a Secretaria de Educação e Cultura do município de Jaguaribe/CE. írticto
do recebimento das propostas e habilitação: às I7h do dia 24 de junho de 2022.FÚO do
recebimento das propostas e habilitação; às 14h do dia 06 de juiho de 2022. Que se
realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 14h01mln às 14h59min do dia
06 de julho de 2022 Início da sessão de disputa de preços: as 15h do dia 06 de julho de
2022. Referência de tempo: Horário de Brasília - DF. Local: Portai: Bolsa de Licitações do
Brasil-SLL www.blf.org.br. Referido edital estará dlsponlblllzado no endereço acima, no site
da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguarlbe.ce.gov.br/liritacao.php) e no p
de licitação do TCE-CE {http://municipios.tce,ce.gov.br/lidtacoes/). Informações no tel.
3322-1092 e no mail; l!cii:3C30@jagi>aribe.ce.gov.br.

Extrato de Contrato n' 05,012/2022, oriundo do Tomada de Preços n° 05.012/2022,
Objeto: pavimentação em pedra tosca no Município de Novo Oriente - CE, conforme
Convénio N« 87/2022 - Processo na 20184080/2021 - MAPP 1767 - SOP. Contratada: R
Construcoes e Serviços EIRELI ME, CNPJ: 12.904.558/0001-80. Valor Global: R$
1.482.152,11 {burn milhão, quatrocentos e oitenta e dois mil, cento e cinquenta e dois
reais e onze centavos). Data de Assinatura; 23/06/2022, Prazo Vigência: 12 (doze) meses -
Prazo de Execução da Obra: 150 {cento e cinquenta) dias. Signatários: José Maury Coelho

Oliveira - Secretário de infraestrutura, e Romulío Paula Teles - Proprietário da empresa R
Construções e Serviços EIRELI ME, CNPJ: 12.904.558/0001-80.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NS 5.012/2022

O Município de NovoOriente toma Público o Aviso de Homologação e Adjudicação.
cujo objeto é a Pavimentação em pedra tosca no Município de Novo Oriente - CE, Conforme
Convénio N2 87/2022 - Processo n‘ 10184080/2021- MAPP 1757 -SOP, na modaíidade Tomada
de Preços N2 05.012/2022, em favor da Empresa: R Construcoes e Serviços EIRELI ME, CNPJ:
12.904.5S8/0001-80, vencedora, com valor global de R$ 1.482.152,13 (hum milhão,
quatrocentos e oitenta e dois mil, cento e dnquenta e dois reais e onze centavos).

Novo Oriente - CE, 22 de junho de 2022
JOSÉ MAURY COELHO OUVEIRA

Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N» 2106.01/22-PE

Objeto: aquisição de equipamentos e material permanente destinados a atender ao programa
cuidar melhor, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ocara/CF. Credendamento e
recebimento das propostas escritas: até dia 06 de julho de 2022, às 10:GGhs. Local:
www.bHcompras.org.br, Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 às
12;0Ghs ou através do site: www.tce.ce.eov.br.

ortal
(88)

PREGÃO ELETRÓNICO N2 2Q.Q6.03/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,
Localizada na Av. Maria Nizínha Campeio, 341, Aídeota, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o edita! de Pregão Eíetrônico 20.06.03/2022cujo objeto versa
sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição da material de consumo (Saú
Literário - Móvel) para atender as necessidades das escolas da educação infantil e do
ensino fundamental, através da Secretaria da Educação e Cultura do município de
Jaguaribe/CE. Início do recebimento das propostas e habilitação: às I7h do dia 24 de junho
de 2022.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 07 de julho de
2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min às
08h59min do dia 07 de julho de 2022 Início da sessão de disputa de preo. _.

07 de julho de 2022. Referência de tempo: Horário de Brasília - DF. Local: Porta}: Bolsa de
Licitações do Brasil-BLL www.bil.org.br. Referido edital estará dlsponibíiizado no endereço

no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe
(https://jaguaribe.ce.gov.br/iicitacaa.php) e no portal de licitação do TCE-CE
(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail:
iicitacao@jsguaribe.ce.gov.br..

os; às 09h do dia

Jaguaribe/CE, 23 de junho de 2022.
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N» 31/2022-SMS - SRP

Pregão Eletrónico para Registro de Preços N5 G31/2G22-SMS. O Município de
Jucás, por melo da Comissão de Licitação, torna público e para conhecimento dos licitantes
e de quem mais possa interessar que a licitação supramencionada, que tem por objeto o
Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de recarga de gás medicinal,
conforme tormo de referência em anexo, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, foi revogada, tendo em vista o Art. 49 da Lei ne 8.666/93.

Jucás/Ce, 23 de junho de 2022
JOSÉ WILLIAM PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N« 2022.06.13.01 - TP

0 Presidente da CPL de Miraíma-CE torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 13 de Julho de 2022, às 09h, na Sede da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Esplanada da Estação, NQ 433, Centro, Miraíma-
CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada cíe Preços N2 2022-06.13,01 - TP,
cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação dos serviços de assessoria e
consultoria nas ações e serviços locais de saúde, na Gestão da Atenção Básica do Sistema
Único de Saúde (sus) e acompanhamento dos Programas, Projetos e Sistemas vinculados
a atenção básica, de interesse da Secretaria de 5aude do Município de Miraíma-CE,
conforme especificações dos Anexos cio Edital, o qual encontra-se disponível no endereço
acima, de segunda às sextas-feiras, das 08h às 12h.

Ocara - CE, 23 de junho de 2022
EJVYA MARCOS COSTA

Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N* ZZ06.01/22-PE

Objeto: contratação de prestação de serviços de locação de equipamentos hospitalar
destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ocara/CE.
Credendamento e recebimento das propostas escritas: até dia 06 de julho de 2022, às
14:00hs, Local: www.blkompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-3088, de segunda a
sexta das 08:00 às 12:0Ghs ou através do site: www.tcc.ce.gov.br.

Ocara - CE, 23 de junho de 2022
UVYA MARCOS COSTA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

AVISOS DE UCFTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2306.01/2022-TP

O Município de Pacotf por meio da Comissão Permanente <ie licitação torna público
que se encontra à disposição dos interessados, a Tomada de Preços n° 2306.01/2022-TP, do
tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada para Serviços
de Conclusão das Unidades Básicas de Saúde das Localidades de Areias e Parque São José, no
Município de Pacoti-CE, com data de abertura marcada para o dia 12 de julho de 2022, às
G9:G0hs, na Sede da Prefeitura Municipal de Pacoti sito no Paço do Governo Municipal, situado
na Avenida CoraneJ José Cicero Sampaio, n$ 663- Centro - Pacoti - Ceará.

CONCORRÊNCIA PÚBUCÀ H° 2306.01/2022-CP

Município de Pacoti por meio da Comissão Permanente de Licitação torna publico
que se encontra à disposição dos interessados, a Concorrência Pública n° 2306.01/2022-CP, do
tipo Menor Preço Global cujo é objeto é a Contratação de Empresa especializada para realizar
Serviços de Construção da Creche Proinfancia Tipo1Padrão FNDE no Município de Pacoti/CE,
de responsabilidade da Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovações, com data de
abertura marcada para o dia 27 de julho de 2022, às Q9:0Ghst na Sede da Prefeitura Municipal
de Pacoti sito no Paço doGoverno Municipal, situado na Avenida Coronel José Cícero Sampaio,
nfi 663 - Centro - Pacoti - Ceará.

Miraíma-CE, 23 de Junho de 2022.
MATEUS MORORÓ SÃ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N« SMA-PE003/2022

O Município de Nova Russas torna púbíico que a partir das 12:00h do dia 24 DE
JUNHO DE 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao
PREGÃO ELETRÓNICO N? SMA-PE003/2022, cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
VEICULO PICK UP, CABINE DUPLA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO MEJO
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08 DE JULHO DE 2022 das 08:30 A$ 09:OOH. DATA DA DISPUTA DE
PREÇOS: 08 DE JULHO DE 2022 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). 0 edital poderá ser
adquirido nos dias úteis, das Q7:3D às 12:00h e das 13:30 às 17:00 horas (Horário local), na R.
Pe. FcoÿRosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site <https://bll.orE.br/> (local de
realização do pregão), <http://ricitacoes.tce.ce.gov.br> ou
<www.novarussas.ce.gov.br/!tcitscao,ph p>.

Pacoti-CE, em 23 dejunho de 2022
SASCKELLY PESSOA PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N‘ 2022.05.31.001-SEINFRA

O Presidente da Comissão de Licitação torna publico o Resultado do
Julgamento da Habilitação da Tomada de Preços N“ 2022,05.3l.001-SE!NFRA(Secretaria
de Infraestrutura e Desenvolvimento Económico), cujo o objeto; Contratação de
empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltíca em concreto
betuminoso usinado a quente e sinalização de ruas na sede do Município, conforme
projeto em anexo referente ao MAPP N2 370, a saber Habilitadas: FJ. de Matos Neto
- ME, Ferreira Construtora Ltda, WU Construções e Serviços Éireli-EPP, ABRAV
Construções Serviços Eventos e Locações Eireli, Prisma Locações e Serviços Eireli, NR
Construções e Serviços Eireli, Eletroport Serviços Projetos e Construções Eireli-ME ,
Martins e Carneira Construções Civii Ltda, ATL Construções e Serviços Eireli Construtora
Moraes Eireli-EPP, 1PN Construções e Serviços Eireli, Pilar Construções e Serviços Ltda,
itapajé Construção e Serviços Eireli. inabilitadas: Real Serviços Eireli, Sertão Construções
Serviços e Locações Ltda, Antônio Alexandre Ferreira Xavier Eireli, Fénix - Locações e
Empreendimentos Eireli, Energy Serviços Eireli, MV & R Locação e Construção Eireli.
Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 103,
inciso i, alínea "a”, da Lei de Licitações.

Nova Russas/CE, 23 de junho de 2022
1VINA GUEDES BERNARDO OE ARAGÃO MARTINS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n* 05.016/2022, oriundo do Tomada de Preços 05.016/2022, Objeta:
construcao de praça no Bairro Lagoa do Tigre Sui, sede do município de Novo Oriente-CE.
Contratada: M A Feitosa de Sousa LTDA, CNPJ: 41.356.135/0001-71. Valor Global:
550.1?7,43(quinhentos e cinquenta mil reais, cento e setenta e sete reais e quarenta e três
centavos). Data De Assinatura: 23/06/2022, Prazo Vigência: 12 (doze) meses e Prazo
Execução da obra: 15D (cento e cinquenta) dias. Signatários: José Maury Coelho Oliveira -
Secretário de Infraestrutura, e Marcos Antonio Feitosa de Sousa - Representante Legal da

empresa M A Feitosa de Sousa LTDA, CNPJ: 41.356.135/0001-71,

EXTRATO DE CONTRATO

ARTUR VALLE PEREIRA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N* 2022.05.31.002 - SEINFRA

0 Presidente da Comissão de Ucitação torna público 0 Resultado do
Julgamento da Habilitação da Tomada de Preços N" 2022.05.31.002 - SEÍNFRA, cujo o
objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáitica
em concreto betuminoso usinado 3 quente e sinalização de ruas na sede e zona rural
do Município, conforme projeto em anexo referente ao MAPP NS 757, parte integrante
deste processo, a saber : Habilitadas: F.J. de Matos Neto - ME, Ferreira Construtora
Ltda, WU Construções e Serviços Eireli-EPP, ABRAV Construções Serviços Eventos e
Locações Eireli, Prisma Locações e 5erviços Eireli, NR Construções e 5erviços Eireli,
Eletroport Serviços Projetos e Construções Eireli-ME, Martins e Carneiro Construções
Civil Ltda, ATI Construções e Serviços Eireli, Construtora Moraes Eirelí-EPP, Trevo
Engenharia e Serviços Eireli, Pilar Construções e Serviços Ltda, llapajé Construção e

Extrato de Contrato n' 05.015/2022, oriundo do Tomada de Preços n* 05.015/2022, Objeto:
pavimentação em pedra tosca no Município de Novo Oriente - Ceará, conforme Convénio
116/2022 - Processo N2 03060659/2022 - MAPP NS 1853 SOP. Contratada: Araújo Batalha
Serviçose Construções EIRELI ME, CNPJ: 17.874.427/0001-11. Valor Global: 1.527.488,91 (hum
milhão, quinhentos e vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa e um
centavos). Data De Assinatura; 23/06/2022, Prazo Vigência: 12 (doze) meses e Prazo Execução
da Obra: 150 (cento e dnquenta) dias. Signatários: José Maury Coelho Oliveira - Secretário de
Infraestrutura, e Paulo Henrique Sousa de Araújo - Representante Legal da empresa Araújo
Batalha Serviços e Construções EIRELI ME, CNPJ: 17.874.427/0001-11.

m 276Este docuíTventa pmff mr verificado no endereço efetrflnh»
hrtpr//www.ln40V-br/ausent kid4dc.html, pelo cúcigo 053fòC220€2<tÚ0276

documento assinado digitaíniente conforme MP n® 2.200-2 de 24/03/2001. 1CP
qut? institui a Infraestnrtura de Chaves Púhltes Brasileiro . iCP-Erasil. S!™*


